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ᓄᓇᕗᑦ ᒐᕙᒪᖓ 

 

ᑎᑎᕋᖅᓯᒪᔪᖅ 1 - 

ᑎᑎᕋᖅᓯᒪᔪᖅ 2 - ᐊᔾᔨᐅᙱᑦᑐᑦ ᐱᔪᓐᓇᐅᑎᑦ 

ᑎᑎᕋᖅᓯᒪᔪᖅ 3 - ᐊᖏᖅᑕᐅᓚᐅᖅᓯᖏᑦᑐᖅ ᑭᖑᓂᐊᓂ 

ᑎᑎᕋᖅᓯᒪᔪᖅ 4 - ᑲᑎᖦᖢᒋᑦ ᐃᓚᒋᐊᕈᑎᑦ

ᐃᓚᒋᐊᕈᑎᑦ ᑮᓇᐅᔭᑦ (ᐊᑭᑐᔫᑎᑦ), ᓈᓴᐅᑕ 1-ᒥᑦ, 2018-2019−ᒥᑦ 

ᐱᒋᐊᕐᓂᖓ

ᑮᓇᐅᔭᓕᕆᓂᕐᒧᑦ ᐊᕐᕌᒍᒐᓂ, ᒪᓕᒐᓕᐅᕐᕕᒃ ᐊᖏᖃᑦᑕᖅᐳᑦ ᐊᑭᑐᔫᑎᓂᑦ ᓈᓚᑦᑖᖅᓯᒪᔪᓂ ᑎᑎᖅᑲᓂ ᓄᓇᕗᑦ ᒐᕙᒪᖓᓂ.  ᑖᒃᑯᐊ ᐊᑭᑐᔫᑎᐅᖁᔭᐅᔪᑦ 
ᑮᓇᐅᔭᓕᕆᓂᕐᒧᑦ ᐊᕐᕌᒍᐊᓂ ᓇᓗᓇᐃᖅᑕᐅᖃᑦᑕᖅᐳᑦ ᐱᓕᕆᐊᒃᓴᒧᑦ ᐱᓕᕆᐊᖑᓕᕌᖓᒥᑦ. 

ᖃᖓᑐᐃᓐᓇᖅ ᐊᕐᕌᒍᖓᓂ, ᐅᓄᖅᓯᒋᐊᑐᐃᓐᓇᕆᐊᓕᒃ ᐃᖅᑲᓇᐃᔭᕐᕕᐅᑉ ᑮᓇᐅᔭᑦ ᐊᑐᕈᓐᓇᖅᑕᒥᑦ (ᖃᓄᑎᒋᑦ ᑮᓇᐅᔭᖃᕐᒪᖔᑦ).   ᑖᓐᓇ ᑲᔪᑎᑕᐅᖃᑦᑕᖅᐳᖅ 
ᐃᓚᒋᐊᕈᑎᓄᑦ ᑮᓇᐅᔭᕐᓂᑦ.   ᓴᖅᑭᑕᐅᕙᒃᖢᓂ ᒪᓕᒐᓕᐅᕐᕕᖕᒧᑦ ᐊᖏᖅᑕᐅᓂᒃᓴᖓᓄᑦ ᑲᑎᒪᑎᓪᓗᒋᑦ ᒪᓕᒐᓕᐅᕐᕕᖕᒥᑦ.

ᑖᓐᓇ ᑎᑎᕋᖅᓯᒪᔪᖅ ᓇᓗᓇᐃᖅᓯᒪᕗᖅ ᓯᕗᓪᓕᕐᒥᑦ ᑮᓇᐅᔭᑦ ᐊᖏᖅᑕᐅᓚᐅᖅᓯᒪᔪᑦ ᒪᓕᒐᓕᐅᕐᕕᖕᒥᑦ, ᐱᖃᑕᐅᓗᑎᒃ
ᐅᓄᖅᓯᒋᐊᖅᑐᑦ ᐅᓄᕈᓃᖅᑐᓪᓗ ᐊᒻᒪ ᐃᓗᐊᓂ ᐊᕕᒃᑐᖅᓯᒪᕝᕕᒋᔭᐅᔪᓂ ᑮᓇᐅᔭᕐᓂᑦ ᑕᐅᓰᖅᑕᐅᔪᑦ. 

2018-2019-ᒥᑦ ᐊᑭᑐᔫᑎᓄᑦ ᓇᓚᐅᑦᑖᖅᓯᒪᔪᑦ ᐱᖃᑕᐅᓗᑎᑦ ᑭᖑᓂᐊᓂ ᐃᓚᒋᐊᕈᑎᐅᓚᐅᖅᑐᓂᑦ ᐊᖏᖅᑕᐅᓚᖅᓯᒪᔪᑦ ᐊᒻᒪ 
ᐃᓗᐊᓂ ᐊᕕᒃᑐᖅᓯᒪᕝᕕᒋᔭᖓᑕ ᑮᓇᐅᔭᑦ ᑕᐅᖅᓰᖅᑕᐅᑎᓪᓗᒍ. 

ᑖᓐᓇ ᑎᑎᕋᖅᓯᒪᔪᖅ ᐱᖃᓯᐅᔾᔨᕗᖅ ᑮᓇᐅᔭᒃᑲᓐᓂᕐᓂᑦ ᑐᒃᓯᕋᖅᑕᐅᔪᑦ ᐊᖏᖅᑕᐅᑎᓪᓗᒋᑦ ᑮᓇᐅᔭᓕᕆᓂᕐᒧᑦ ᐊᐅᓚᑦᑎᔩᑦ
ᑲᑎᒪᔨᖏᓐᓄᑦ ᑐᐊᕕᕐᓇᓚᐅᖏᑦᑐᑦ ᑭᓯᐊᓂ ᐊᐅᓚᔪᑎᐅᔭᕆᐊᖃᓪᓚᕆᓚᐅᖅᐳᖅ ᐃᖅᑲᓇᐃᔭᕐᕕᖕᒧᑦ. ᐃᖅᑲᓇᐃᔭᕐᕕᒃ ᑮᓇᐅᔭᕐᒥᑦ
ᐱᔪᓐᓇᖅᑐᑦ ᑭᓯᐊᓂ ᒪᓕᒐᓕᐅᕐᕕᒃ ᐊᖏᖅᐸᑦ ᐃᓚᒋᐊᕈᑎᓄᑦ ᑮᓇᐅᔭᕐᓂᑦ. 

ᑖᓐᓇ ᑎᑎᕋᖅᓯᒪᔪᖅ ᓇᓗᓇᐃᖅᓯᒪᕗᖅ ᕿᒥᕐᕈᔭᐅᔪᑦ ᐊᑭᑐᔫᑎᑦ ᓇᓚᐅᑦᑖᖅᓯᒪᔪᑦ, ᑮᓇᐅᔭᕐᓂᑦ ᑐᒃᓯᕋᖅᓯᒪᒃᑲᓐᓂᖅᑐᑦ
ᐊᖏᖅᑕᐅᓯᒪᓕᖅᐸᑕ. 

ᐃᓚᒋᐊᕈᑎᓄᑦ ᑮᓇᐅᔭᑦ ᑎᑎᖅᑲᖏᑦ ᓴᖅᑭᑕᐅᕙᒃᐳᑦ ᐃᒪᓇᐃᓕᖓᓪᓗᑎᑦ: 

ᐃᓛᓐᓂᒃᑯᑦ ᑮᓇᐅᔭᑦ ᑕᐅᓰᖅᑕᐅᑎᓪᓗᒋᑦ ᑐᓂᔭᐅᒃᑲᓐᓂᑎᓪᓗᒋᓪᓘᓐᓃᑦ ᑮᓇᐅᔭᑦ, ᐃᖅᑲᓇᐃᔭᕐᕕᖕᒥᑦ ᑮᓇᐅᔭᖃᕈᓐᓃᕐᔪᒥᓕᕋᔭᖅᑐᖅ. ᑕᕝᕙᓂ ᑎᑎᕋᖅᓯᒪᔪᓂᑦ
ᐊᑐᕋᔭᖅᑐᑦ ᐅᖂᑕᙳᐊᓂ. 

ᐃᓛᓂᒃᑯᑦ, ᑮᓇᐅᔭᓕᕆᓂᕐᒧᑦ ᐊᐅᓚᑦᑎᔨᑦ ᑲᑎᒪᔨᖏᑦ ᐊᔾᔨᐅᙱᑦᑐᒥᑦ ᐱᔪᓐᓇᑎᑖᖁᔨᑐᐃᓐᓇᕆᐊᓕᒃ ᑲᒥᓯᓇᒧᑦ ᐱᕙᒌᖅᑕᐅᓗᑎᑦ
ᑮᓇᐅᔭᑦ ᐊᑐᕈᓐᓇᖅᑕᒥᑎᒍᑦ ᐃᖅᑲᓇᐃᔭᕐᕕᒃ ᑭᐅᑲᐅᖅᑐᕆᐊᓕᖕᓂᑦ ᓄᑖᒥᑦ ᐅᕝᕙᓘᓐᓃᑦ ᐊᑐᕆᐊᖃᖅᑕᒥᒍᑦ ᒪᓕᒡᓗᒍ 
ᑮᓇᐅᔭᓕᕆᓂᕐᒧᑦ ᐊᐅᓚᑦᑎᓂᕐᒧᑦ ᐱᖁᔭᖓᓂ. ᐊᑐᕐᓂᐊᖅᑕᖓ ᐱᔾᔪᑎᒋᕙ ᐊᐅᓚᓂᕐᒧᑦ ᐊᑭᓕᐅᑎᐊ ᑐᐊᕕᕐᓇᖅᑑᔪᖅ,
ᑭᒃᑯᑐᐃᓐᓇᕐᓄᑦ ᐊᑐᖅᑕᐅᓇᒃᐸᑦ ᐊᒻᒪᓗ ᐃᖅᑲᓇᐃᔭᕐᕕᒃ ᓈᒻᒪᒃᑐᓂ ᑮᓇᐅᔭᖃᓂᐊᕋᓱᒋᖏᒻᒪᑦ ᐊᐅᓚᔾᔪᑎᓄᑦ ᐊᑭᓕᐅᑎᑦ. 
 ᐊᔾᔨᙱᑦᑐᒥᑦ ᐱᔪᓐᓇᐅᑎᒧᑦ ᐊᖏᖅᑐᖃᖅᑎᓪᓗᒍ, ᐃᖅᑲᓇᐃᔭᕐᕕᒃ ᑮᓇᐅᔭᕐᒥᑦ ᐊᑐᐃᓐᓇᐅᓕᑲᐅᑎᒋᓯᐅᖑᕗᖅ. 
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ᓄᓇᕗᑦ ᒐᕙᒪᖓ 

ᐃᓚᒋᐊᕈᑎᑦ ᓇᐃᓈᖅᓯᒪᔪᖅ 
ᓂᕈᐊᖅᑕᐅᓯᒪᔪᖅ ᒐᕙᒪᒃᑯᑦ ᐃᖅᑲᓇᐃᔭᖅᑎᖏᓐᓄᑦ ᓄᓇᕗᑦ ᒐᕙᒪᖓᓂ 

ᑮᓇᐅᔭᓕᕆᓂᕐᒧᑦ ᐊᕐᕌᒍᐊ ᐃᓱᓚᐅᖅᑐᖅ ᒫᔾᔨ 31, 2019−ᒥᑦ 

ᑎᑎᕋᖅᓯᒪᔪᖅ 1
ᐊᑭᑐᔫᑎᑦ

ᐃᓚᒋᐊᕈᑎᑦ 
 ᑭᓲᓂᖓᑕ ᓇᐃᓴᐅᑖ ᐃᖅᑲᓇᐃᔭᕐᕕᒃ ᐱᔪᓐᓇᕐᓂᓕᒃ 

ᐱᖁᔭᐅᓯᒪᔪᑦ 

1 ᒪᓕᒪᓕᐅᕐᕕᐅᑉ ᑎᑎᕋᕐᕕᐊ -$                    

2 ᒐᕙᒪᓕᕆᔨᒃᑯᑦ -                     

3 ᑮᓇᐅᔭᓕᕆᔨᒃᑯᑦ 11,251,000             

4 ᐃᓄᓕᕆᔨᒃᑯᑦ 2,770,000               

5 ᒪᓕᒐᓕᕆᔨᒃᑯᑦ 2,203,000               

6 ᐃᓕᖅᑯᓯᓕᕆᔨᒃᑯᑦ 55,000                  

7 ᐃᓕᓐᓂᐊᕐᓂᓕᕆᔨᒃᑯᑦ 10,580,000             

8 ᐋᓐᓂᐊᖃᕐᓇᙱᑦᑐᓕᕆᔨᒃᑯᑦ 6,889,000               

9 ᐊᕙᑎᓕᕆᓂᖅ 1,710,000               

10 ᓄᓇᓕᖕᓂ ᒐᕙᒪᒃᑯᓐᓂᓪᓗ ᐱᔨᑦᑎᕋᖅᑎᒃᑯᑦ 69,457,000             

11 ᐱᕙᓪᓕᐊᔪᓕᕆᔨᒃᑯᑦ ᐃᖏᕐᕋᔪᓕᕆᔨᒃᑯᓪᓗ 20,065,000             

12 ᓄᓇᕗᒻᒥ ᐃᒡᓗᓕᕆᔨᕐᔪᐊᒃᑯᑦ -                     

 ᐊᑭᑐᔫᑎᓄᑦ ᐃᓚᒋᐊᕈᑎᑦ 124,980,000$            

ᖃᐅᔨᒪᔪᑎ: ᑮᓇᐅᔭᓕᕆᔨᒃᑯᑦ ᑮᓇᐅᔭᕆᓂᐊᖅᑕᖏᑦ ᐃᓚᖃᕐᒪᑕ ᐃᓘᓇᖏᓂᑦ ᓄᓇᕗᑦ ᓯᓚᒃᑐᖅᓴᕐᕕᒃ ᐊᑭᑐᔫᑎᑦ ᓴᓇᔭᒃᓴᓂᑦ.

ᐃᓚᒋᐊᕈᑎᑦ ᑮᓇᐅᔭᑦ (ᐊᑭᑐᔫᑎᑦ), ᓈᓴᐅᑕ 1-ᒥᑦ, 2018-2019−ᒥᑦ 
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ᓄᓇᕗᑦ ᒐᕙᒪᖓ 

ᐃᓚᒋᐊᕈᑎᑦ ᓇᐃᓈᖅᓯᒪᔪᖅ 
ᓂᕈᐊᖅᑕᐅᓯᒪᔪᖅ ᒐᕙᒪᒃᑯᑦ ᐃᖅᑲᓇᐃᔭᖅᑎᖏᓐᓄᑦ ᓄᓇᕗᑦ ᒐᕙᒪᖓᓂ

ᑮᓇᐅᔭᓕᕆᓂᕐᒧᑦ ᐊᕐᕌᒍᐊ ᐃᓱᓚᐅᖅᑐᖅ ᒫᔾᔨ 31, 2019−ᒥᑦ 

ᐊᑭᑐᔫᑎᑦ

ᐃᖅᑲᓇᐃᔭᕐᕕᒃ 2018-2019−ᒥᑦ ᐊᔾᔨᐅᙱᑦᑐᖅ  ᑭᖑᓂᐊᓂᐅᖏᑦᑐᖅ  ᑲᑎᖢᒋᑦ 
ᐊᑭᑐᔫᑎᑦ ᓇᓚᑦᑖᖅᓯᒪᔪᑦ ᐱᔪᓐᓇᐅᑎᑦ ᐱᔪᓐᓇᖅᑎᑕᐅᔪᖅ ᐃᓚᒋᐊᕈᑎᑦ 

ᐱᖃᑕᐅᓗᓂ ᐃᓚᒋᐊᕈᑎ ᐃᓗᓕᖏᑦ  ᓈᓴᐅᑕ 1

1 ᒪᓕᒪᓕᐅᕐᕕᐅᑉ ᑎᑎᕋᕐᕕᐊ 155,000$               -$             -$              155,000$         

2 ᒐᕙᒪᓕᕆᔨᒃᑯᑦ 250,000                 -               -               250,000          

3 ᑮᓇᐅᔭᓕᕆᔨᒃᑯᑦ 8,900,000               -               11,251,000        20,151,000        

4 ᐃᓄᓕᕆᔨᒃᑯᑦ 3,440,000               -               2,770,000         6,210,000         

5 ᒪᓕᒐᓕᕆᔨᒃᑯᑦ 6,788,000               -               2,203,000         8,991,000         

6 ᐃᓕᖅᑯᓯᓕᕆᔨᒃᑯᑦ 630,000                 -               55,000            685,000          

7 ᐃᓕᓐᓂᐊᕐᓂᓕᕆᔨᒃᑯᑦ 40,521,000              -               10,580,000        51,101,000       

8 ᐋᓐᓂᐊᖃᕐᓇᙱᑦᑐᓕᕆᔨᒃᑯᑦ 21,500,000              -               6,889,000         28,389,000       

9 ᐊᕙᑎᓕᕆᓂᖅ 2,250,000               -               1,710,000         3,960,000         

10 ᓄᓇᓕᖕᓂ ᒐᕙᒪᒃᑯᓐᓂᓪᓗ ᐱᔨᑦᑎᕋᖅᑎᒃᑯᑦ 50,637,000              -               69,457,000        120,094,000      

11 ᐱᕙᓪᓕᐊᔪᓕᕆᔨᒃᑯᑦ ᐃᖏᕐᕋᔪᓕᕆᔨᒃᑯᓪᓗ 21,718,000              -               20,065,000        41,783,000       

12 ᓄᓇᕗᒻᒥ ᐃᒡᓗᓕᕆᔨᕐᔪᐊᒃᑯᑦ 40,302,000              -               -               40,302,000        

ᑲᑎᖢᒋᑦ ᐊᑭᓕᐅᑎᑦ 197,091,000$         -$           124,980,000$    322,071,000$   

ᖃᐅᔨᒪᔪᑎ: ᑮᓇᐅᔭᓕᕆᔨᒃᑯᑦ ᑮᓇᐅᔭᕆᓂᐊᖅᑕᖏᑦ ᐃᓚᖃᕐᒪᑕ ᐃᓘᓇᖏᓂᑦ ᓄᓇᕗᑦ ᓯᓚᒃᑐᖅᓴᕐᕕᒃ ᐊᑭᑐᔫᑎᑦ ᓴᓇᔭᒃᓴᓂᑦ.

ᐃᓚᒋᐊᕈᑎᑦ ᑮᓇᐅᔭᑦ (ᐊᑭᑐᔫᑎᑦ), ᓈᓴᐅᑕ 1-ᒥᑦ, 2018-2019−ᒥᑦ 
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ᓄᓇᕗᑦ ᒐᕙᒪᖓ 

ᐃᖅᑲᓇᐃᔭᕐᕕᒃ:  ᑮᓇᐅᔭᓕᕆᔨᒃᑯᑦ
ᐱᔾᔪᑎᐊ:           ᐊᑭᑐᔫᑎᑦ

2018-2019−ᒥᑦ
ᐊᕕᒃᑐᖅᓯᒪᕝᕕᒋᔭᖓᑦ ᐊᑭᑐᔫᑎᑦ ᓇᓚᑦᑖᖅᓯᒪᔪᑦ ᐊᔾᔨᐅᙱᑦᑐᖅ ᑭᖑᓂᐊᓂᐅᖏᑦᑐᖅ ᑲᑎᖢᒋᑦ 

(ᐱᖃᑕᐅᕗᑦ ᐃᓗᐊᓂ ᐱᔪᓐᓇᐅᑎᑦ ᐱᔪᓐᓇᖅᑎᑕᐅᔪᖅ ᐃᓚᒋᐊᕈᑎᑦ 
ᐊᕕᒃᑐᖅᓯᒪᕝᕕᒋᔭᖏᓐᓄᑦ ᑮᓇᐅᔭᑦ ᑕᐅᓰᖅᑕᐅᔪᑦ) 

 ᑐᑦᑕᕐᕕᓪᓗᐊᑕᕐᒥ ᐊᐅᓚᑕᐅᔪᑦ ᑮᓇᐅᔭᑦ

 ᑭᓲᓂᖓ 1
  ᑮᓇᐅᔭᖃᒃᑎᑕᐅᖁᓪᓗᒋᑦ $9,267,000 -ᓂᒃ ᑲᔪᓯᑎᑕᐅᔪᓄᑦ ᒪᑯᓇᓂ ᐊᑭᑐᔫᑎᑦ  ᓴᓇᔭᒃᓴᑦ: 

 ᐊᐅᓱᐃᑦᑐᖅ ᓄᓇᓕᓐᓂ ᓯᓚᑦᑐᓴᕐᕕᒃ 2,207,000$     
 ᐃᖃᓗᐃᑦ ᓄᓇᓕᓐᓂ ᓯᓚᑦᑐᓴᕐᕕᒃ (SIF) 4,520,000      

 ᐃᓕᓐᓂᐊᖅᑏᑦ ᐃᓕᓐᓂᐊᕈᑎᖏᑕ ᑐᖅᑯᐃᕕᖓ 472,000        
 ᕿᑎᕐᒥᐅᑦ ᓯᓚᑦᑐᓴᕐᕕᖓ, (ᐅᔭᕋᓐᓂᐊᓂᕐᒧᑦ ᐱᓕᒻᒪᓴᕐᕕᒃ)                                                903,000        

 ᑎᑭᕌᕐᔪᐊᕐᒥᑦ ᓄᓇᓕᓐᓂ ᓯᓚᑦᑐᓴᕐᕕᒃ/ᐸᐃᕆᕕᒃ 1,000,000      
 ᑭᕙᓪᓕᖅ ᓯᓚᑦᑐᓴᕐᕕᖓᓐᓂᑦ ᐊᑦᑕᕐᓇᖅᑐᒦᑎᑦᑕᐃᓕᓂᖅ ᖃᐅᔨᓴᕈᑎᖏᑦ 62,000         

 ᓄᓇᕗᒻᒥᑦ ᓴᓇᔪᓕᕆᓂᕐᒥᑦ ᐃᓕᓐᓂᐊᕐᕕᒃ 103,000        
9,267,000$     

ᐃᓚᖔᓯᒪᓕᖅᑎᓗᒋᑦ ᐊᒃᑐᐃᓂᖓ ᓴᓇᔭᒃᓴᑦ ᑮᓇᐅᔭᖏᓂᑦ ᐱᑕᖃᔮᖏᑦᑐᖅ, 
ᑮᓇᐅᔭᕆᔭᐅᓂᐊᖅᑐᑦ ᓅᑕᐅᓂᖏᓄᑦ ᐊᕐᕌᓂᐅᓚᐅᖅᑐᒦᖓᖅᑐᑦ 
ᐊᑭᑐᔫᑎᑦ ᑮᓇᐅᔭᕆᔭᐅᓂᐊᖅᑐᓂᑦ.

 ᑭᓲᓂᖓ 2
ᑮᓇᐅᔭᖃᒃᑎᑕᐅᖁᓪᓗᒋᑦ $1,984,000-ᓂᒃ ᒪᑯᓄᖓ ᓴᓇᔭᒃᓴᖁᑎᓄᑦ ᐱᒋᐊᖅᑕᐅᓯᒪᖏᑦᑐᓄᑦ,
ᐅᕝᕙᓗᓂᑦ ᐃᒪᓐᓇᐅᓚᐅᖅᑐᑦ ᐱᑕᖃᖏᒪᑦ ᐱᓕᕆᓂᐊᕐᓂᕋᕈᑎᓂᒃ ᑳᓐᑐᕋᒍᑎᓂᒃ,
 ᐅᕝᕙᓗᓂᑦ ᑮᓇᐅᔭᓂᒃ ᐊᑭᓖᔪᑎᒃᓴᓕᐅᖅᓯᒪᔪᖃᖏᑦᑐᖅ ᐅᑯᓇᓂ ᑮᓇᐅᔭᓕᕆᓐᓇᐅᑉ ᐊᕐᕌᒍᖓᓂ 
2017-2018, ᐅᕝᕙᓗᓂᑦ ᑲᔪᓯᑎᑕᐅᔪᑦ ᑐᒃᓯᕋᐅᑕᐅᔪᑦ ᑐᖔᓂᓚᐅᕐᒪᑕ $50,000. 
ᑖᒃᑯᐊ ᓴᓇᔭᒃᓴᖁᑎᑦ ᐃᓱᒪᒋᔭᐅᖕᒪᑕ ᓄᑖᖑᓇᓱᒋᔭᐅᓪᓗᑎᒃ ᓴᓇᔭᒃᓴᖁᑎᑦ ᒪᑐᒧᖓ 

 ᑮᓇᐅᔭᓕᕆᓐᓇᐅᑉ ᐊᕐᕌᒎᖓᓄᑦ 2018-2019:

 ᑲᔪᓰᓐᓇᖅᑐᖅ ᐊᑑᑎᖃᐃᓐᓇᕐᓂᖓ 1,799,000$     
 ᐊᖏᔪᖅᑳᖅ ᐊᓪᓚᕝᕕᖓ ᐊᑐᖅᑕᖓᑕ ᐱᐅᓯᒋᐊᖅᑕᐅᓂᖓ 125,000        

ᖃᐅᓱᐃᑦᑐᖅ ᓄᓇᓕᖕᓂ ᐃᓕᓐᓂᐊᕐᕕᒃ ᓴᓇᒋᐊᖅᑕᐅᔪᑦ 60,000         
1,984,000$     

ᐃᓚᖔᓯᒪᓕᖅᑎᓗᒋᑦ ᐊᒃᑐᐃᓂᖓ ᓴᓇᔭᒃᓴᑦ ᑮᓇᐅᔭᖏᓂᑦ ᐱᑕᖃᔮᖏᑦᑐᖅ, 
ᑮᓇᐅᔭᕆᔭᐅᓂᐊᖅᑐᑦ ᓅᑕᐅᓂᖏᓄᑦ ᐊᕐᕌᓂᓴᐃᑦ ᐊᑭᑐᔫᑎᑦ ᑮᓇᐅᔭᕆᔭᐅᓂᐊᖅᑐᑦ.

 ᑐᑦᑕᕐᕕᓪᓗᐊᑕᕐᒥ ᐊᐅᓚᑕᐅᔪᑦ ᑮᓇᐅᔭᑦ 8,900,000$                  -$     11,251,000$ 20,151,000$    

 ᑲᑎᓕᒫᖅᖢᒋᑦ ᐱᓕᕆᕝᕕᖕᒥᑦ 8,900,000$                  -$     11,251,000$ 20,151,000$    

ᐃᓚᒋᐊᕈᑎᑦ ᑮᓇᐅᔭᑦ (ᐊᑭᑐᔫᑎᑦ), ᓈᓴᐅᑕ 1-ᒥᑦ, 2018-2019−ᒥᑦ 

4



ᓄᓇᕗᑦ ᒐᕙᒪᖓ 

ᐃᖅᑲᓇᐃᔭᕐᕕᒃ:  ᐃᓄᓕᕆᔨᒃᑯᑦ
ᐱᔾᔪᑎᐊ:           ᐊᑭᑐᔫᑎᑦ

2018-2019−ᒥᑦ
ᐊᕕᒃᑐᖅᓯᒪᕝᕕᒋᔭᖓᑦ ᐊᑭᑐᔫᑎᑦ ᓇᓚᑦᑖᖅᓯᒪᔪᑦ ᐊᔾᔨᐅᙱᑦᑐᖅ ᖑᓂᐊᓂᐅᖏᑦᑐᖅ ᑲᑎᖢᒋᑦ 

(ᐱᖃᑕᐅᕗᑦ ᐃᓗᐊᓂ ᐱᔪᓐᓇᐅᑎᑦ ᐱᔪᓐᓇᖅᑎᑕᐅᔪᖅ ᐃᓚᒋᐊᕈᑎᑦ 
ᐊᕕᒃᑐᖅᓯᒪᕝᕕᒋᔭᖏᓐᓄᑦ ᑮᓇᐅᔭᑦ ᑕᐅᓰᖅᑕᐅᔪᑦ) 

 ᑎᒥᖑᖅᑎᑕᐅᓯᒪᔪᑉ ᐊᐅᓚᑦᑎᓂᖓᓂ

 ᑭᓲᓂᖓ 1

ᓴᓇᔭᒃᓴᖁᑎᓂᖔᖅᑐᑦ  :

ᐊᑐᓂ ᖃᓄᐃᓕᖓᓂᖏᓐᓂᒃ ᐃᑲᔪᖅᑕᐅᔪᓂᒃ ᖃᕆᑕᐅᔭᒃᑯᑦ ᐊᐅᓚᑦᑎᔾᔪᑎᒃᓴᐃᑦ CFS-ᑯᑦ     2,770,000$       

2,770,000$       

ᐃᓚᖔᓯᒪᓕᖅᑎᓗᒋᑦ ᐊᒃᑐᐃᓂᖓ ᓴᓇᔭᒃᓴᑦ ᑮᓇᐅᔭᖏᓂᑦ ᐱᑕᖃᔮᖏᑦᑐᖅ, 
ᑮᓇᐅᔭᕆᔭᐅᓂᐊᖅᑐᑦ ᓅᑕᐅᓂᖏᓄᑦ ᐊᕐᕌᓂᓴᐃᑦ ᐊᑭᑐᔫᑎᑦ ᑮᓇᐅᔭᕆᔭᐅᓂᐊᖅᑐᑦ.

ᑎᒥᖑᖅᑎᑕᐅᓯᒪᔪᑉ  ᐊᐅᓚᑦᑎᓂᖓᓂ 3,440,000$                                         -$             2,770,000$       6,210,000$              

ᑲᑎᓕᒫᖅᖢᒋᑦ  ᐱᓕᕆᕝᕕᖕᒥᑦ 3,440,000$                                         -$             2,770,000$       6,210,000$              

ᐃᓚᒋᐊᕈᑎᑦ ᑮᓇᐅᔭᑦ (ᐊᑭᑐᔫᑎᑦ), ᓈᓴᐅᑕ 1-ᒥᑦ, 2018-2019−  ᒥᑦ 

ᑮᓇᐅᔭᖃᒃᑎᑕᐅᖁᓪᓗᒋᑦ $2,770,000 -ᓂᒃ ᑲᔪᓯᑎᑕᐅᔪᑦ ᐊᑭᑐᔫᑎᑦ
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ᓄᓇᕗᑦ ᒐᕙᒪᖓ 

ᐃᖅᑲᓇᐃᔭᕐᕕᒃ:  ᒪᓕᒐᓕᕆᔨᒃᑯᑦ
ᐱᔾᔪᑎᐊ:           ᐊᑭᑐᔫᑎᑦ

2018-2019−ᒥᑦ
ᐊᕕᒃᑐᖅᓯᒪᕝᕕᒋᔭᖓᑦ ᐊᑭᑐᔫᑎᑦ ᓇᓚᑦᑖᖅᓯᒪᔪᑦ ᐊᔾᔨᐅᙱᑦᑐᖅ  ᑭᖑᓂᐊᓂᐅᖏᑦᑐᖅ  ᑲᑎᖢᒋᑦ 

(ᐱᖃᑕᐅᕗᑦ ᐃᓗᐊᓂ ᐱᔪᓐᓇᐅᑎᑦ ᐱᔪᓐᓇᖅᑎᑕᐅᔪᖅ ᐃᓚᒋᐊᕈᑎᑦ 
ᐊᕕᒃᑐᖅᓯᒪᕝᕕᒋᔭᖏᓐᓄᑦ ᑮᓇᐅᔭᑦ ᑕᐅᓰᖅᑕᐅᔪᑦ) 

 ᑎᒥᖑᖅᑎᑕᐅᓯᒪᔪᖅ

 ᑭᓲᓂᖓ 1
ᑮᓇᐅᔭᖃᒃᑎᑕᐅᖁᓪᓗᒋᑦ $2,135,000-ᓂᒃ ᑲᔪᓯᑎᑕᐅᔪᑦ ᒪᑯᓇᖔᖅᑐᑦ ᐊᑭᑐᔫᑎᑦ ᓴᓇᔭᒃᓴᓂᑦ:

ᐊᒃᓲᖏᑦᑐᑦ ᐊᑭᑐᔫᑎᑦ 121,000$       
 ᕿᑭᖅᑕᓂ ᐊᓄᓪᓚᑦᓰᕕᒻᒥ ᒪᒥᓴᕐᕕᒃ (BCF) 2,014,000       

2,135,000$      

ᐃᓚᖔᓯᒪᓕᖅᑎᓗᒋᑦ ᐊᒃᑐᐃᓂᖓ ᓴᓇᔭᒃᓴᑦ ᑮᓇᐅᔭᖏᓂᑦ ᐱᑕᖃᔮᖏᑦᑐᖅ, ᑮᓇᐅᔭᕆᔭᐅᓂᐊᖅᑐᑦ 
ᓅᑕᐅᓂᖏᓄᑦ ᐊᕐᕌᓂᐅᓚᐅᖅᑐᒦᖓᖅᑐᑦ ᐊᑭᑐᔫᑎᑦ ᑮᓇᐅᔭᕆᔭᐅᓂᐊᖅᑐᓂᑦ.

 ᑲᑎᖦᖢᒋᑦ ᐊᐅᓚᑦᑎᔨᑦ 1,350,000$                      -$       2,135,000$    3,485,000$        

 ᐊᑎᓕᐅᖅᑎᑦᑎᕕᒃ ᐊᒻᒪᓗ ᐃᖃᒃᑐᐃᕕᑦ

 ᑭᓲᓂᖓ 2
ᑮᓇᐅᔭᖃᒃᑎᑕᐅᖁᓪᓗᒋᑦ $68,000 -ᓂᒃ ᑲᔪᓯᑎᑕᐅᔪᑦ ᒪᑯᐊ ᐊᑭᑐᔫᑎᑦ ᓴᓇᔭᒃᓴᖁᑎᑦ:

 ᓄᓇᕗᒻᒥ ᐃᖅᑲᖅᑐᐃᕕᐅᑉ ᓄᑖᕈᖅᑎᑕᐅᓂᖓ 68,000$        

ᐃᓚᖔᓯᒪᓕᖅᑎᓗᒋᑦ ᐊᒃᑐᐃᓂᖓ ᓴᓇᔭᒃᓴᑦ ᑮᓇᐅᔭᖏᓂᑦ ᐱᑕᖃᔮᖏᑦᑐᖅ, 
ᑮᓇᐅᔭᕆᔭᐅᓂᐊᖅᑐᑦ ᓅᑕᐅᓂᖏᓄᑦ ᐊᕐᕌᓂᐅᓚᐅᖅᑐᒦᖓᖅᑐᑦ ᐊᑭᑐᔫᑎᑦ ᑮᓇᐅᔭᕆᔭᐅᓂᐊᖅᑐᓂᑦ.

 ᑲᑎᖦᖢᒋᑦ ᐊᑎᓕᐅᖅᑎᑦᑎᕕᒃ ᐊᒻᒪᓗ ᐃᖃᒃᑐᐃᕕᑦ -$                            -$       68,000$       68,000$           

 ᑲᑎᓕᒫᖅᖢᒋᑦ ᐱᓕᕆᕝᕕᖕᒥᑦ 6,788,000$                      -$       2,203,000$    8,991,000$        

ᐃᓚᒋᐊᕈᑎᑦ ᑮᓇᐅᔭᑦ (ᐊᑭᑐᔫᑎᑦ), ᓈᓴᐅᑕ 1-ᒥᑦ, 2018-2019−ᒥᑦ 
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ᓄᓇᕗᑦ ᒐᕙᒪᖓ 

ᐃᖅᑲᓇᐃᔭᕐᕕᒃ:  ᐃᓕᖅᑯᓯᓕᕆᔨᒃᑯᑦ
ᐱᔾᔪᑎᐊ:           ᐊᑭᑐᔫᑎᑦ

2018-2019−ᒥᑦ
ᐊᕕᒃᑐᖅᓯᒪᕝᕕᒋᔭᖓᑦ ᐊᑭᑐᔫᑎᑦ ᓇᓚᑦᑖᖅᓯᒪᔪᑦ ᐊᔾᔨᐅᙱᑦᑐᖅ ᖑᓂᐊᓂᐅᖏᑦᑐᖅ ᑲᑎᖢᒋᑦ 

(ᐱᖃᑕᐅᕗᑦ ᐃᓗᐊᓂ ᐱᔪᓐᓇᐅᑎᑦ ᐱᔪᓐᓇᖅᑎᑕᐅᔪᖅ ᐃᓚᒋᐊᕈᑎᑦ 
ᐊᕕᒃᑐᖅᓯᒪᕝᕕᒋᔭᖏᓐᓄᑦ ᑮᓇᐅᔭᑦ ᑕᐅᓰᖅᑕᐅᔪᑦ) 

 ᑎᒥᖑᖅᑎᑕᐅᓯᒪᔪᖅ

 ᑭᓲᓂᖓ 1
ᑮᓇᐅᔭᖃᒃᑎᑕᐅᖁᓪᓗᒋᑦ $55,000 -ᓂᒃ ᒪᑯᓄᖓ ᓴᓇᔭᒃᓴᖁᑎᓄᑦ ᐱᒋᐊᖅᑕᐅᓯᒪᖏᑦᑐᓄᑦ,
ᐅᕝᕙᓗᓂᑦ ᐃᒪᓐᓇᐅᓚᐅᖅᑐᑦ ᐱᑕᖃᖏᒪᑦ ᐱᓕᕆᓂᐊᕐᓂᕋᕈᑎᓂᒃ ᑳᓐᑐᕋᒍᑎᓂᒃ,
 ᐅᕝᕙᓗᓂᑦ ᑮᓇᐅᔭᓂᒃ ᐊᑭᓖᔪᑎᒃᓴᓕᐅᖅᓯᒪᔪᖃᖏᑦᑐᖅ ᐅᑯᓇᓂ ᑮᓇᐅᔭᓕᕆᓐᓇᐅᑉ ᐊᕐᕌᒍᖓᓂ 
2017-2018, ᐅᕝᕙᓗᓂᑦ ᑲᔪᓯᑎᑕᐅᔪᑦ ᑐᒃᓯᕋᐅᑕᐅᔪᑦ ᑐᖔᓂᓚᐅᕐᒪᑕ $50,000. 
ᑖᒃᑯᐊ ᓴᓇᔭᒃᓴᖁᑎᑦ ᐃᓱᒪᒋᔭᐅᖕᒪᑕ ᓄᑖᖑᓇᓱᒋᔭᐅᓪᓗᑎᒃ ᓴᓇᔭᒃᓴᖁᑎᑦ ᒪᑐᒧᖓ 

 ᑮᓇᐅᔭᓕᕆᓐᓇᐅᑉ ᐊᕐᕌᒎᖓᓄᑦ 2018-2019:

ᐃᖃᓗᐃᑦ ᐅᖃᓕᒫᒐᖃᕐᕕᒃ ᓴᓇᒋᐊᖅᑕᐅᔪᖅ 55,000$            

ᐃᓚᖔᓯᒪᓕᖅᑎᓗᒋᑦ ᐊᒃᑐᐃᓂᖓ ᓴᓇᔭᒃᓴᑦ ᑮᓇᐅᔭᖏᓂᑦ ᐱᑕᖃᔮᖏᑦᑐᖅ, 
ᑮᓇᐅᔭᕆᔭᐅᓂᐊᖅᑐᑦ ᓅᑕᐅᓂᖏᓄᑦ ᐊᕐᕌᓂᐅᓚᐅᖅᑐᒦᖓᖅᑐᑦ ᐊᑭᑐᔫᑎᑦ ᑮᓇᐅᔭᕆᔭᐅᓂᐊᖅᑐᓂᑦ.

 ᑲᑎᖦᖢᒋᑦ ᐊᑎᓕᐅᖅᑎᑦᑎᕕᒃ ᐊᒻᒪᓗ ᐃᖃᒃᑐᐃᕕᑦ 630,000$                                            -$             55,000$            685,000$                 

 ᑲᑎᓕᒫᖅᖢᒋᑦ ᐱᓕᕆᕝᕕᖕᒥᑦ 630,000$                                            -$             55,000$            685,000$                 

ᐃᓚᒋᐊᕈᑎᑦ ᑮᓇᐅᔭᑦ (ᐊᑭᑐᔫᑎᑦ), ᓈᓴᐅᑕ 1-ᒥᑦ, 2018-2019−  ᒥᑦ 
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ᓄᓇᕗᑦ ᒐᕙᒪᖓ 

ᐃᖅᑲᓇᐃᔭᕐᕕᒃ:  ᐃᓕᓐᓂᐊᕐᓂᓕᕆᔨᒃᑯᑦ
ᐱᔾᔪᑎᐊ:           ᐊᑭᑐᔫᑎᑦ

2018-2019−ᒥᑦ
ᐊᕕᒃᑐᖅᓯᒪᕝᕕᒋᔭᖓᑦ ᐊᑭᑐᔫᑎᑦ ᓇᓚᑦᑖᖅᓯᒪᔪᑦ ᐊᔾᔨᐅᙱᑦᑐᖅ  ᑭᖑᓂᐊᓂᐅᖏᑦᑐᖅ  ᑲᑎᖢᒋᑦ 

(ᐱᖃᑕᐅᕗᑦ ᐃᓗᐊᓂ ᐱᔪᓐᓇᐅᑎᑦ ᐱᔪᓐᓇᖅᑎᑕᐅᔪᖅ ᐃᓚᒋᐊᕈᑎᑦ 
ᐊᕕᒃᑐᖅᓯᒪᕝᕕᒋᔭᖏᓐᓄᑦ ᑮᓇᐅᔭᑦ ᑕᐅᓰᖅᑕᐅᔪᑦ) 

 ᑎᒥᖑᖅᑎᑕᐅᓯᒪᔪᑦ ᐱᔨᑦᓯᕈᑎᖏᑦ

 ᑭᓲᓂᖓ 1
ᑮᓇᐅᔭᖃᒃᑎᑕᐅᖁᓗᒍ ᐃᒪᓇᑎᒋᓂᑦ $10,486,000 ᑲᔪᓯᑎᑕᐅᓂᖏᓄᑦ 
ᒪᑯᐊ ᐊᑭᑐᔫᑎᑦ ᓴᓇᔭᒃᓴᐃᑦ:

 ᐃᒡᓗᓕᒑᕐᔪᖕᒥ ᓇᑎᓕᖅᓱᖅᑕᐅᓂᖓ 254,000$       
ᑭᙵᕐᓂ ᓄᑖᖅ ᐃᓕᓐᓂᐊᕐᕕᐊᓗᒃ 126,000        

 ᑲᔪᓰᓐᓇᖅᑐᑦ ᐃᖏᕐᕋᓂᖏᓐᓄᑦ ᐋᖅᑭᒃᓱᖅᑕᐅᔪᑦ 367,000        
 ᐅᖅᓱᖅᑑᖅ ᑐᒡᓕᐊ ᕿᕿᖅᑕᖅ ᑎᓪᓕᖅ ᐃᓕᓐᓂᐊᕐᕕᒃ ᓄᑖᙳᕆᐊᖅᑕᐅᓂᖓ 1,646,000       

ᐃᒡᓗᓕᒃ ᐊᑕᒍᑦᑖᓗᒃ ᑎᓪᓕᖅ ᐃᓕᓐᓂᐊᕐᕕᖕᒥ ᐋᖅᑭᒋᐊᖅᑕᐅᔭᕆᐊᖃᕐᓂᖏᑦ 81,000         
 ᐃᒡᓗᓕᒃ ᓄᑖᖅ ᖁᑦᑎᓂᖅᓴᓄᑦ ᐃᓕᓴᕕᒃ 647,000        

 ᓇᐅᔮᑦ ᓄᑖᖅ ᖁᑦᑎᓂᖅᓴᓄᑦ ᐃᓕᓴᕕᒃ                                        483,000        
 ᕿᑎᖅᖠᖅ ᐃᓕᓐᓂᐊᕐᕕᒃ ᐊᐅᓚᐅᑎᖏᑦᑕ ᐊᓯᔾᔨᖅᑕᐅᓂᖓ 161,000        

 ᖁᕐᓗᖅᑐᕐᒥ J H ᐃᒡᓘᑉ ᓴᓂᕋᖏᑦ ᐱᓕᕆᐊᖑᑲᐃᓐᓇᖅᑐᖅ 1,370,000       
ᓴᓂᑭᓗᐊᕐᒥ ᓄᐃᔭᒃ ᐃᓕᓐᓂᐊᕐᕕᖕᒥ ᓄᑖᖅ ᐊᐅᓚᐅᑎ 276,000        
ᐃᖃᓗᐃᑦ ᐃᓕᐊᓐᓂᐊᕐᕖᑦ ᐅᖅᓱᖃᐅᑎᖏᑦ 180,000        
ᐊᕐᕕᐊᑦ ᓕᕙᐃ ᐊᖕᒪᒃ ᐹᖅ ᐊᓯᔾᔨᕐᓗᒍ 259,000        
ᓇᐅᔮᑦ ᑐᓴᕐᕕᒃ ᐃᓕᓂᐊᕐᕕᐅᑉ ᒪᑐᖏᑦ 287,000        
ᑎᑭᕋᕐᔪᐊᖅ ᐃᓄᒡᓚᒃ ᐃᓕᓐᓂᐊᕐᕕᒃ ᐹᖅ ᐊᓯᔾᔨᖅᑕᐅᓂᖅ 232,000        
ᑭᕙᓪᓕᖅ ᐃᓕᓐᓂᐊᕐᕕᐅᑉ ᐅᖅᓱᐊᓗᖃᐅᑎᖏᑦ 258,000        
ᑕᓗᕐᔪᐊᖅ ᓇᑦᓯᓕᒃ ᐃᓕᕼᐊᕐᕕᒃ ᐊᐅᓚᐅᑎᕋᓛᖓ 458,000        
ᖃᒪᓂᑐᐊᖅ JA ᐃᓪᓘᑉ ᖁᓛ 796,000        
ᖃᒪᓂ'ᑐᐊᖅ ᐊᑐᓂ ᐃᓕᓐᓂᐊᕐᕕᒃ ᐃᓗᐊ ᐊᒥᐊᖅᑕᐅᓂᖅ  248,000        
ᑲᖏᖅᖠᓂᖅ MUI ᐹᑦ ᐃᒐᓛᑦ ᐊᒻᒪ ᐃᒡᓘᑉ ᓴᓂᕋᖏᑦ 250,000        
ᑯᒑᕈᒃ ᓄᑖᖅ ᐃᓕᓂᐊᕐᕕᒃ 339,000        
ᑯᒑᕈᒃ ᐃᓕᓴᔭᒃᓴᓂᑦ ᐃᓕᓴᕖᑦ 62,000          
ᐊᕐᕕᐊᑦ ᓕᕙᐃ ᓇᑎᖓ 417,000        
ᒥᑦᑎᒪᑕᓕᒃ ᓴᓯᕝᕙᒃ ᖃᐅᒪᔪᑎᖏᑦ 500,000        
ᒥᑦᑎᒪᑕᐅᓕᒃ ᐅᓛᔪᒃ ᐅᖅᑰᓴᐅᑖ ᐊᖅᓱᖃᐅᑖᓗ 300,000        
ᓇᐅᔮᑦ ᑐᓴᕐᕕᒃ ᐃᓕᓂᐊᕐᕕᒃ ᓴᓇᒋᐊᖅᐅᔪᑦ ᑕᕐᕆᔭᖅᑎᑦᑎᔪᑕᐅᓴᐅᑎᑦ ᑏᕖᑦ 264,000        
ᑲᖏᖅᖢᒑᐱᒃ ᖁᓗᐊᖅ ᒪᑐᑦ ᓴᓇᔭᒃᓴᑦ 175,000        
ᑲᖏᖅᖠᓂᖅ ᒫᓂ ᐅᓗᒧᒃ ᐃᓕᓂᐊᕐᕕᐊᓗᒃ ᐳᔪᕐᓗᐃᔭᐃᔪᑎ 50,000          

10,486,000$    

ᐃᓚᖔᓯᒪᓕᖅᑎᓗᒋᑦ ᐊᒃᑐᐃᓂᖓ ᓴᓇᔭᒃᓴᑦ ᑮᓇᐅᔭᖏᓂᑦ ᐱᑕᖃᔮᖏᑦᑐᖅ, 
ᑮᓇᐅᔭᕆᔭᐅᓂᐊᖅᑐᑦ ᓅᑕᐅᓂᖏᓄᑦ ᐊᕐᕌᓂᐅᓚᐅᖅᑐᒦᖓᖅᑐᑦ 
ᐊᑭᑐᔫᑎᑦ ᑮᓇᐅᔭᕆᔭᐅᓂᐊᖅᑐᓂᑦ.

ᐃᓚᒋᐊᕈᑎᑦ ᑮᓇᐅᔭᑦ (ᐊᑭᑐᔫᑎᑦ), ᓈᓴᐅᑕ 1-ᒥᑦ, 2018-2019−ᒥᑦ 
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ᓄᓇᕗᑦ ᒐᕙᒪᖓ 

ᐃᖅᑲᓇᐃᔭᕐᕕᒃ:  ᐃᓕᓐᓂᐊᕐᓂᓕᕆᔨᒃᑯᑦ
ᐱᔾᔪᑎᐊ:           ᐊᑭᑐᔫᑎᑦ

2018-2019−ᒥᑦ
ᐊᕕᒃᑐᖅᓯᒪᕝᕕᒋᔭᖓᑦ ᐊᑭᑐᔫᑎᑦ ᓇᓚᑦᑖᖅᓯᒪᔪᑦ ᐊᔾᔨᐅᙱᑦᑐᖅ  ᑭᖑᓂᐊᓂᐅᖏᑦᑐᖅ  ᑲᑎᖢᒋᑦ 

(ᐱᖃᑕᐅᕗᑦ ᐃᓗᐊᓂ ᐱᔪᓐᓇᐅᑎᑦ ᐱᔪᓐᓇᖅᑎᑕᐅᔪᖅ ᐃᓚᒋᐊᕈᑎᑦ 
ᐊᕕᒃᑐᖅᓯᒪᕝᕕᒋᔭᖏᓐᓄᑦ ᑮᓇᐅᔭᑦ ᑕᐅᓰᖅᑕᐅᔪᑦ) 

ᑎᒥᖑᖅᑎᑕᐅᓯᒪᔪᑉ ᐱᔨᑦᓯᕈᑎᖏᑦ (ᑲᔪᓯᑎᑕᐅᔪᑦ)

 ᑭᓲᓂᖓ 2
ᑮᓇᐅᔭᖃᒃᑎᑕᐅᖁᓪᓗᒋᑦ $94,000 -ᓂᒃ ᒪᑯᓄᖓ ᓴᓇᔭᒃᓴᖁᑎᓄᑦ  
 ᐱᒋᐊᖅᑕᐅᓯᒪᖏᑦᑐᓄᑦ, ᐅᕝᕙᓗᓂᑦ ᒪᑯᓇᓂ ᑲᓐᑐᕌᒍᑎᑦ ᐱᓕᕆᓂᐊᕐᓂᕋᕈᑎᓂᒃ
ᐱᑕᖃᖏᒪᑦ, ᐅᕝᕙᓗᓂᑦ ᑮᓇᐅᔭᕆᔭᐅᓂᐊᖅᑐᓂᒃ ᐱᔭᐅᑎᑦᑎᓯᒪᔪᖃᕐᓇᓂ ᒪᑯᓇᓂ 

 ᑮᓇᐅᔭᓕᕆᓐᓇᐅᑉ ᐊᕐᕌᒍᖓᓂ 2017-2018, ᐅᕝᕙᓗᓂᑦ ᑲᔪᓯᑎᑕᐅᔪᑦ ᑐᒃᓯᕋᐅᑎᑦ   
ᑐᖔᓂᒪᑕ $50,000. ᑕᒪᒃᑯᐊ ᓴᓇᔭᒃᓴᖁᑎᑦ ᐃᓱᒪᒋᔭᐅᖕᒪᑕ ᓄᑖᖑᓇᓱᒋᔭᐅᓪᓗᑎᒃ 

 ᓴᓇᔭᒃᓴᖁᑎᑦ ᑕᒪᑐᒧᖓ ᑮᓇᐅᔭᓕᕆᓐᓂᓇᐅᑉ ᐊᕐᕌᒍᖓᓄᑦ 2018-2019:  

45,000$        
ᐃᖃᓗᒃᑐᑦᑎᐊᖅ ᐃᓕᓂᐊᓕᓵᑦᑐᓄᑦ ᐃᓕᓂᐊᕐᕕᒃ ᑐᙵᕕᖓ 49,000          

94,000$        

ᐃᓚᖔᓯᒪᓕᖅᑎᓗᒋᑦ ᐊᒃᑐᐃᓂᖓ ᓴᓇᔭᒃᓴᑦ ᑮᓇᐅᔭᖏᓂᑦ ᐱᑕᖃᔮᖏᑦᑐᖅ, 
ᑮᓇᐅᔭᕆᔭᐅᓂᐊᖅᑐᑦ ᓅᑕᐅᓂᖏᓄᑦ ᐊᕐᕌᓂᐅᓚᐅᖅᑐᒦᖓᖅᑐᑦ ᐊᑭᑐᔫᑎᑦ ᑮᓇᐅᔭᕆᔭᐅᓂᐊᖅᑐᓂᑦ.

 ᑲᑎᖦᖢᒋᑦ ᑎᒥᖑᖅᑎᑕᐅᓯᒪᔪᑦ ᐱᔨᑦᓯᕈᑎᖏᑦ 40,521,000$                       -$       10,580,000$  51,101,000$      

 ᑲᑎᓕᒫᖅᖢᒋᑦ ᐱᓕᕆᕝᕕᖕᒥᑦ 40,521,000$                       -$       10,580,000$  51,101,000$      

ᐃᓚᒋᐊᕈᑎᑦ ᑮᓇᐅᔭᑦ (ᐊᑭᑐᔫᑎᑦ), ᓈᓴᐅᑕ 1-ᒥᑦ, 2018-2019−ᒥᑦ 

ᐸᓂᖅᑐᖅ ᐊᓘᑭ ᑐᙵᕕᖓ
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ᓄᓇᕗᑦ ᒐᕙᒪᖓ 

ᐃᖅᑲᓇᐃᔭᕐᕕᒃ:  ᐋᓐᓂᐊᖃᕐᓇᙱᑦᑐᓕᕆᔨᒃᑯᑦ
ᐱᔾᔪᑎᐊ:           ᐊᑭᑐᔫᑎᑦ

2018-2019−ᒥᑦ
ᐊᕕᒃᑐᖅᓯᒪᕝᕕᒋᔭᖓᑦ ᐊᑭᑐᔫᑎᑦ ᓇᓚᑦᑖᖅᓯᒪᔪᑦ ᐊᔾᔨᐅᙱᑦᑐᖅ  ᑭᖑᓂᐊᓂᐅᖏᑦᑐᖅ  ᑲᑎᖢᒋᑦ 

(ᐱᖃᑕᐅᕗᑦ ᐃᓗᐊᓂ ᐱᔪᓐᓇᐅᑎᑦ ᐱᔪᓐᓇᖅᑎᑕᐅᔪᖅ ᐃᓚᒋᐊᕈᑎᑦ 
ᐊᕕᒃᑐᖅᓯᒪᕝᕕᒋᔭᖏᓐᓄᑦ ᑮᓇᐅᔭᑦ ᑕᐅᓰᖅᑕᐅᔪᑦ) 

 ᐊᐅᓚᑦᑎᔨᑦ

 ᑭᓲᓂᖓ 1
ᑮᓇᐅᔭᖃᒃᑎᑕᐅᖁᓪᓗᒋᑦ $6,889,000 -ᓂᒃ ᑲᔪᓯᑎᑕᐅᔪᓂᑦ ᒪᑯᓇᓂ ᐊᑭᑐᔫᑎᑦ

 ᓴᓇᔭᒃᓴᖁᑎᓂ:

500,000$       
ᐃᒃᐱᐊᕐᔪᒃ ᑭᖑᕕᒃᑕᐅᔪᖅ ᐋᓂᐊᕕᖓ 250,000        
ᐋᓂᐊᓯᐅᕆᔪᑎᑦ – ᖃᐅᔨᓴᖅᓯᔪᑎᑦ 569,000        
ᓴᓂᑭᓗᐊᖅ ᑭᖑᕕᖅᑕᐅᔪᖅ ᐋᓂᐊᕕᖓ 1,753,000       
ᕿᑭᖅᑕᓂ ᐊᓐᓂᐊᕕᒃ ᐋᖅᑭᒋᐊᖅᑕᐅᔪᖅ ᐊᒻᒪᓗ ᓄᑖᕈᕆᐊᖅᑕᐅᔪᑎᖏᑦ 452,000        
ᐃᖃᓗᒃᑐᑦᑎᐊᖅ ᐃᓱᒪᒥᒎᕈᑎᓕᖕᓄᑦ ᓇᔪᒐ 800,000        
ᐊᐅᓱᐃᑦᑐᖅ ᐋᓂᐊᕕᖓᑕ ᓴᓇᒋᐊᑕᐅᔪᑎᖏᑦ 588,000        
ᖃᒪᓂᑦᑐᐊᖅ ᑭᖑᓂᐊᕕᖓ 625,000        
ᑕᕋᓕᐅᖅᑕᐅᕕᑦ ᑭᖑᕕᖅᑕᐅᔪᑦ 1,208,000       
ᖃᒪᓂᑦᑐᐊᖅ ᐃᓇᒪᕆᒃᑯᕕᐅᑉ ᓴᓇᒋᐊᖅᑕᐅᔪᑎᖏᑦ 144,000        

6,889,000$     

ᐃᓚᖔᓯᒪᓕᖅᑎᓗᒋᑦ ᐊᒃᑐᐃᓂᖓ ᓴᓇᔭᒃᓴᑦ ᑮᓇᐅᔭᖏᓂᑦ ᐱᑕᖃᔮᖏᑦᑐᖅ, 
ᑮᓇᐅᔭᕆᔭᐅᓂᐊᖅᑐᑦ ᓅᑕᐅᓂᖏᓄᑦ ᐊᕐᕌᓂᐅᓚᐅᖅᑐᒦᖓᖅᑐᑦ ᐊᑭᑐᔫᑎᑦ ᑮᓇᐅᔭᕆᔭᐅᓂᐊᖅᑐᓂᑦ.

 ᑲᑎᖦᖢᒋᑦ ᐊᐅᓚᑦᑎᔨᑦ 21,500,000$                       -$      6,889,000$    28,389,000$      

 ᑲᑎᓕᒫᖅᖢᒋᑦ ᐱᓕᕆᕝᕕᖕᒥᑦ 21,500,000$                       -$      6,889,000$    28,389,000$      

ᐃᓚᒋᐊᕈᑎᑦ ᑮᓇᐅᔭᑦ (ᐊᑭᑐᔫᑎᑦ), ᓈᓴᐅᑕ 1-ᒥᑦ, 2018-2019−ᒥᑦ 

ᕿᑭᖅᑖᓗᖕᒥ ᐊᓐᓂᐊᕕᒃ ᓴᓇᒋᐊᖅᑕᐅᔪᑎᖏᑦ
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ᓄᓇᕗᑦ ᒐᕙᒪᖓ 

ᐃᖅᑲᓇᐃᔭᕐᕕᒃ:  ᐊᕙᑎᓕᕆᓂᖅ
ᐱᔾᔪᑎᐊ:           ᐊᑭᑐᔫᑎᑦ

2018-2019−ᒥᑦ
ᐊᕕᒃᑐᖅᓯᒪᕝᕕᒋᔭᖓᑦ ᐊᑭᑐᔫᑎᑦ ᓇᓚᑦᑖᖅᓯᒪᔪᑦ ᐊᔾᔨᐅᙱᑦᑐᖅ ᖑᓂᐊᓂᐅᖏᑦᑐᖅ ᑲᑎᖢᒋᑦ 

(ᐱᖃᑕᐅᕗᑦ ᐃᓗᐊᓂ ᐱᔪᓐᓇᐅᑎᑦ ᐱᔪᓐᓇᖅᑎᑕᐅᔪᖅ ᐃᓚᒋᐊᕈᑎᑦ 
ᐊᕕᒃᑐᖅᓯᒪᕝᕕᒋᔭᖏᓐᓄᑦ ᑮᓇᐅᔭᑦ ᑕᐅᓰᖅᑕᐅᔪᑦ) 

 ᐱᓕᕆᔪᑎᓂ ᐊᐅᓚᑦᑎᔨᑦ

 ᑭᓲᓂᖓ 1

 ᓴᓇᔭᒃᓴᓂᑦ:

ᐆᒪᔪᕐᓂᐊᖅᑎᒃᑯᑦ ᐊᒡᓚᒡᕕᖓ ᓴᓇᒋᐊᖅᑕᐅᔪᖅ ᖃᐅᓱᐃᑦᑐᕐᒥ 1,222,000$       

ᐅᖅᓱᖅᑐᖅ ᐆᒪᔪᕐᓂᐊᖅᑎᒃᑯᑦ ᐊᒡᓚᒡᕕᖓ ᓴᓇᒋᐊᖅᑕᐅᔪᖅ 415,000            

ᓯᓚᐅᑉ ᐊᓯᔨᖅᐸᓕᐊᓂᖓᓄᑦ ᐊᐅᓚᑦᑎᕕᒃ ᐊᒡᓚᒡᕕᖓ ᓴᓇᒋᐊᖅᑕᐅᔪᖅ 73,000              

1,710,000$       

ᐃᓚᖔᓯᒪᓕᖅᑎᓗᒋᑦ ᐊᒃᑐᐃᓂᖓ ᓴᓇᔭᒃᓴᑦ ᑮᓇᐅᔭᖏᓂᑦ ᐱᑕᖃᔮᖏᑦᑐᖅ, 
ᑮᓇᐅᔭᕆᔭᐅᓂᐊᖅᑐᑦ ᓅᑕᐅᓂᖏᓄᑦ ᐊᕐᕌᓂᐅᓚᐅᖅᑐᒦᖓᖅᑐᑦ ᐊᑭᑐᔫᑎᑦ ᑮᓇᐅᔭᕆᔭᐅᓂᐊᖅᑐᓂᑦ.

 ᑲᑎᖦᖢᒋᑦ ᐱᓕᕆᔪᑎᓂ ᐊᐅᓚᑦᑎᔨᑦ 2,250,000$                                         -$             1,710,000$       3,960,000$              

 ᑲᑎᓕᒫᖅᖢᒋᑦ ᐱᓕᕆᕝᕕᖕᒥᑦ 2,250,000$                                         -$             1,710,000$       3,960,000$              

ᐃᓚᒋᐊᕈᑎᑦ ᑮᓇᐅᔭᑦ (ᐊᑭᑐᔫᑎᑦ), ᓈᓴᐅᑕ 1-ᒥᑦ, 2018-2019−ᒥᑦ 

ᑮᓇᐅᔭᖃᒃᑎᑕᐅᖁᓪᓗᒋᑦ $1,710,000 -ᓂᒃ ᑲᔪᓯᑎᑕᐅᔪᑦ ᒪᑯᓇᖔᖅᑐᑦ ᐊᑭᑐᔫᑎᑦ 
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ᓄᓇᕗᑦ ᒐᕙᒪᖓ 

ᐃᖅᑲᓇᐃᔭᕐᕕᒃ:  ᓄᓇᓕᖕᓂ ᒐᕙᒪᒃᑯᓐᓂᓪᓗ ᐱᔨᑦᑎᕋᖅᑎᒃᑯᑦ
ᐱᔾᔪᑎᐊ:           ᐊᑭᑐᔫᑎᑦ

2018-2019−ᒥᑦ
ᐊᕕᒃᑐᖅᓯᒪᕝᕕᒋᔭᖓᑦ ᐊᑭᑐᔫᑎᑦ ᓇᓚᑦᑖᖅᓯᒪᔪᑦ ᐊᔾᔨᐅᙱᑦᑐᖅ  ᑭᖑᓂᐊᓂᐅᖏᑦᑐᖅ  ᑲᑎᖢᒋᑦ 

(ᐱᖃᑕᐅᕗᑦ ᐃᓗᐊᓂ ᐱᔪᓐᓇᐅᑎᑦ ᐱᔪᓐᓇᖅᑎᑕᐅᔪᖅ ᐃᓚᒋᐊᕈᑎᑦ 
ᐊᕕᒃᑐᖅᓯᒪᕝᕕᒋᔭᖏᓐᓄᑦ ᑮᓇᐅᔭᑦ ᑕᐅᓰᖅᑕᐅᔪᑦ) 

ᑐᓴᒐᒃᓴᓂᑦ ᐊᐅᓚᑦᑎᓂᖅ ᐊᒻᒪᓗ ᑐᓴᖅᑕᐅᑎᑦᑎᔾᔪᑎ ᖃᕆᓴᐅᔭᑎᒍ

 ᑭᓲᓂᖓ 1
ᑮᓇᐅᔭᖃᒃᑎᑕᐅᖁᓗᒍ ᐃᒪᓇᑎᒋᓂᑦ $2,700,000 ᐱᕕᖃᒃᑎᑕᐅᖁᓗᒋᑦ ᓂᐅᕕᕈᑎᑦ, 
ᐋᖅᑭᒃᓯᔪᑎᑦ ᐊᒻᒪᓗ ᐱᔨᑦᓯᕈᑎᑦ ᐱᒋᐊᖅᑎᑕᐅᔪᑎᖏᑦ ᑐᑭᒧᐊᖅᑎᑦᑎᔪᑎᑦ ᐱᓕᕆᔪᑎᖏᑦ 2,700,000$      

ᑲᑎᓗᒋᑦ ᑐᓴᒐᒃᓴᓂᑦ ᐊᐅᓚᑦᑎᓂᖅ ᐊᒻᒪᓗ 
ᑐᓴᖅᑕᐅᑎᑦᑎᔾᔪᑎ ᖃᕆᓴᐅᔭᑎᒍ -$                               -$        2,700,000$     2,700,000$         

ᓄᓇᓕᓐᓂ ᒐᕙᒪᓂ ᐱᔨᑦᑎᕋᖅᑏᑦ

 ᑭᓲᓂᖓ 2
ᑮᓇᐅᔭᖃᒃᑎᑕᐅᖁᓗᒍ ᐃᒪᓇᑎᒋᓂᑦ $800,000 ᖁᕐᓗᖅᑐᑉ ᐃᒥᕐᒥᑦ ᓴᓗᒪᖅᓴᐃᕕᖓ 800,000$       

 ᑭᓲᓂᖓ 3
ᑮᓇᐅᔭᖃᒃᑎᑕᐅᖁᓪᓗᒋᑦ $21,461,000 -ᓂᒃ ᑲᔪᓯᑎᑕᐅᔪᑦ ᒪᑯᓇᖔᖅᑐᑦ ᐊᑭᑐᔫᑎᑦ 

 ᓴᓇᔭᒃᓴᓂᑦ:

ᓯᖃᓕᓯᒪᔪᑦ ᑐᐊᐸᒃ ᐊᔾᔨᒌᖏᑦᑐᑦ 3,337,000$      
ᐃᖃᓗᒃᑐᑦᑎᐊᖅ ᐊᓂᑭᑦᑐᕐᕕ/ᐊᒡᓚᒡᕕᖓ ᓴᓇᒋᐊᖅᑕᐅᔪᑦ 255,000        
ᑭᙵᕿᓂ ᓄᓇᓯᐅᑎᒃᑯᕕᒃ 525 478,000        
ᐅᖅᓱᖅᑐᖅ ᕼᒪᓚᒃᑯᑦ ᐊᒡᓚᒡᕕᖓ 308,000        
ᓴᓂᕋᔭᒃ ᓄᖃᖓᑎᑦᑎᕕᒃ ᓄᓇᓯᐅᑎᒃᑯᕕᒃ 314,000        
ᑲᖏᖅᖠᓂᖅ ᓄᑖᖅ ᐊᓂᑭᑦᑐᕐᕕᒃ 6,546,000       
ᑲᖏᖅᖢᒑᐱᒃ ᐊᐅᓚᐅᑎᓕᖕᓂᑦ ᓄᓇᓯᐅᑎᒃᑯᕕᒃ 216,000        
ᐅᖅᓱᖅᑐᖅ ᓯᕐᓗᐊᖅ 910,000        
ᓄᓇᕗᑦ ᒐᕙᒪᒃᑯᑦ ᐋᖅᑭᒃᓱᐃᔪᑎᒃᑯᕕᖓ ᓴᓇᒋᐊᖅᑕᐅᔪᖅ 1,961,000       
ᑯᒑᕈᒃ ᕼᒪᓚᒃᑯᑦ ᐊᒡᓚᒡᕕᖓ 960,000        
ᑐᓴᐅᒪᖃᑎᒌᒍᑎᑦ ᐋᖅᑭᑦᑎᐊᖅᓯᒪᔪᑦ ᐋᖅᑭᒃᓱᖅᓯᒪᓂᖏᑦ ᓴᓇᒋᐊᖅᑕᐅᔪᑦ 50,000          
ᐱᕈᒃᓰᕕᖕᒥ ᓇᑲᑎᕆᔪᑦ 64,000          
ᖃᒪᓂᑦᑐᐊᖅ ᐋᖅᑭᐅᒪᑎᑦᑎᕕᒃ ᓄᓇᓯᐅᑎᒃᑯᕕᒃ ᓇᑎᖓ 178,000        
ᐃᖃᓗᒃᑐᑦᑎᐊᖅ ᓯᕐᓗᐊᖓᑕ ᓴᓇᒋᐊᖅᑕᐅᔪᑎᖏᑦ 103,000        
ᐅᖅᓱᖅᑐᖅ ᐋᖅᑭᐅᒪᑎᑦᑎᕕᒃ ᓴᓐᓇᕕᒃ ᓴᓇᒋᐊᖅᑕᐅᔪᑎᖏᑦ 100,000        
ᕗᕋᐅᓐ ᐃᒡᓗᐊᓗᑉ ᐅᖅᓱᖃᐅᑎᖏᑦ 143,000        
ᑲᖏᖅᖠᓂᖅ ᐊᕕᒃᑐᖅᓯᒪᓂᕐᒥ ᐱᔨᑦᓯᕈᑎ ᐊᒡᓚᒡᕕᖃᕕᖓ 52,000          
ᖁᕐᓗᖅᑐᖅ ᐃᒥᕐᒥᑦ ᓴᓗᒪᖅᓴᐃᕕᖓ 351,000        
ᖃᒪᓂᑦᑐᐊᖅ ᒥᓗᐊᕈᑎᒃᑯᕕᖓᑕ ᓴᓂᐅᔭᐃᑯᑎᖏᑦ 75,000          
ᐸᕐᓇᒃᓯᒪᕙᒋᖅᑐᓂᑦ ᖃᐅᔨᓇᓱᐊᒍᑏᑦ 1,211,000       

ᐃᓚᒋᐊᕈᑎᑦ ᑮᓇᐅᔭᑦ (ᐊᑭᑐᔫᑎᑦ), ᓈᓴᐅᑕ 1-ᒥᑦ, 2018-2019−ᒥᑦ 
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ᓄᓇᕗᑦ ᒐᕙᒪᖓ 

ᐃᖅᑲᓇᐃᔭᕐᕕᒃ:  ᓄᓇᓕᖕᓂ ᒐᕙᒪᒃᑯᓐᓂᓪᓗ ᐱᔨᑦᑎᕋᖅᑎᒃᑯᑦ
ᐱᔾᔪᑎᐊ:           ᐊᑭᑐᔫᑎᑦ

2018-2019−ᒥᑦ
ᐊᕕᒃᑐᖅᓯᒪᕝᕕᒋᔭᖓᑦ ᐊᑭᑐᔫᑎᑦ ᓇᓚᑦᑖᖅᓯᒪᔪᑦ ᐊᔾᔨᐅᙱᑦᑐᖅ ᖑᓂᐊᓂᐅᖏᑦᑐᖅ ᑲᑎᖢᒋᑦ 

(ᐱᖃᑕᐅᕗᑦ ᐃᓗᐊᓂ ᐱᔪᓐᓇᐅᑎᑦ ᐱᔪᓐᓇᖅᑎᑕᐅᔪᖅ ᐃᓚᒋᐊᕈᑎᑦ 
ᐊᕕᒃᑐᖅᓯᒪᕝᕕᒋᔭᖏᓐᓄᑦ ᑮᓇᐅᔭᑦ ᑕᐅᓰᖅᑕᐅᔪᑦ) 

ᓄᓇᓕᓐᓂ ᒐᕙᒪᓂ ᐱᔨᑦᑎᕋᖅᑏᑦ (ᑲᔪᓯᑎᑕᐅᔪᑦ)

ᐃᖃᓗᒃᑐᑦᑐᐊᖅ ᐃᒥᖃᒃᑎᑦᑎᔪᑎᖓ (BCF) 250,000               

ᓇᐅᔮᑦ ᐃᒥᕐᒧᑦ ᓄᑖᖅ ᒥᓪᓗᐊᕈᑎᖃᕐᕕᒃ (BCF) 69,000                 

ᑲᖏᖅᖠᓂᖅ ᐃᒪᖃᒃᑎᑦᑎᔪᑎᖓ (SCF) 107,000               

ᑲᖏᖅᖢᒑᐱᒃ ᑕᖏᓕᕐᓂᑦ ᐊᒃᑕᕐᕕᖃᕕᖓ ᐋᖅᑭᒋᐊᖅᑕᐅᔪᖅ (SCF) 321,000               

ᐊᐅᓱᐃᑦᑐᖅ ᑕᖏᓕᖕᓂᑦ ᐊᒃᑕᕐᕕᖓ ᐋᖅᑭᒋᐊᖅᑕᐅᔪᖅ (SCF) 361,000               

ᖃᐅᓱᐃᑦᑐᖅ ᑕᖏᓕᖕᓂᑦ ᐊᒃᑕᕐᕕᖓ ᐋᖅᑭᒋᐊᖅᑕᐅᔪᖅ (SCF) 368,000               

ᐃᒥᑦᑎᐊᕙᖕᒥᑦᐅᐊᑦᑕᑯᓂᑦ ᑮᓇᐅᔭᖃᒃᑎᑦᑎᔪᑎ ᐊᐅᓚᑦᑎᕕᒃ (CWWF) 67,000                 

ᐃᒡᓗᓕᒑᕐᔪᒃ ᐃᒪᖃᕈᑎᖓᑕ ᐋᖅᑭᒃᓱᖅᓯᒪᓂᖓ (CWWF) 420,000               

ᑐᐊᕕᕐᓇᖅᓯᔪᖃᒃᑎᓗᒍ ᐃᒥᕐᒥᑦ ᓴᓗᒪᖅᓴᐅᕕᒃ   (CWWF) 287,000               

ᑯᒑᕈᒃ ᐅᐊᑦᑕᑯᒥᑦ ᓴᓗᒪᖅᓴᐅᕕᖓ (CWWF) 822,000               

ᓴᓂᕋᔭᒃ ᑭᓈᕐᓗᒃᑯᕕᖓ (ᒑᓯᑦ ᑖᒃᓯᔭᕈᑎᖓ) 686,000               

ᐃᒡᓗᓕᒃ ᐋᖅᑭᐅᒪᑎᑦᑎᕕᒃ ᓄᓇᓯᐅᑎᒃᑯᕕᒃ 91,000                 

21,461,000$        

ᐃᓚᖔᓯᒪᓕᖅᑎᓗᒋᑦ ᐊᒃᑐᐃᓂᖓ ᓴᓇᔭᒃᓴᑦ ᑮᓇᐅᔭᖏᓂᑦ ᐱᑕᖃᔮᖏᑦᑐᖅ, 
ᑮᓇᐅᔭᕆᔭᐅᓂᐊᖅᑐᑦ ᓅᑕᐅᓂᖏᓄᑦ ᐊᕐᕌᓂᐅᓚᐅᖅᑐᒦᖓᖅᑐᑦ ᐊᑭᑐᔫᑎᑦ ᑮᓇᐅᔭᕆᔭᐅᓂᐊᖅᑐᓂᑦ.

ᐃᓚᒋᐊᕈᑎᑦ ᑮᓇᐅᔭᑦ (ᐊᑭᑐᔫᑎᑦ), ᓈᓴᐅᑕ 1-ᒥᑦ, 2018-2019−ᒥᑦ 
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ᓄᓇᕗᑦ ᒐᕙᒪᖓ 

ᐃᖅᑲᓇᐃᔭᕐᕕᒃ:  ᓄᓇᓕᖕᓂ ᒐᕙᒪᒃᑯᓐᓂᓪᓗ ᐱᔨᑦᑎᕋᖅᑎᒃᑯᑦ
ᐱᔾᔪᑎᐊ:           ᐊᑭᑐᔫᑎᑦ

2018-2019−ᒥᑦ
ᐊᕕᒃᑐᖅᓯᒪᕝᕕᒋᔭᖓᑦ ᐊᑭᑐᔫᑎᑦ ᓇᓚᑦᑖᖅᓯᒪᔪᑦ ᐊᔾᔨᐅᙱᑦᑐᖅ ᖑᓂᐊᓂᐅᖏᑦᑐᖅ ᑲᑎᖢᒋᑦ 

(ᐱᖃᑕᐅᕗᑦ ᐃᓗᐊᓂ ᐱᔪᓐᓇᐅᑎᑦ ᐱᔪᓐᓇᖅᑎᑕᐅᔪᖅ ᐃᓚᒋᐊᕈᑎᑦ 
ᐊᕕᒃᑐᖅᓯᒪᕝᕕᒋᔭᖏᓐᓄᑦ ᑮᓇᐅᔭᑦ ᑕᐅᓰᖅᑕᐅᔪᑦ) 

ᓄᓇᓕᓐᓂ ᒐᕙᒪᓂ ᐱᔨᑦᑎᕋᖅᑏᑦ (ᑲᔪᓯᑎᑕᐅᔪᑦ)

ᑭᓲᓂᖓ 4
ᑮᓇᐅᔭᖃᒃᑎᑕᐅᖁᓪᓗᒋᑦ $30,790,000 -ᓂᒃ ᒪᑯᓄᖓ ᓴᓇᔭᒃᓴᖁᑎᓄᑦ ᐱᒋᐊᖅᑕᐅᓯᒪᖏᑦᑐᓄᑦ, 
ᐅᕝᕙᓗᓂᑦ ᐃᒪᓐᓇᐅᓚᐅᖅᑐᑦ ᐱᑕᖃᖏᒪᑦ ᑳᓐᑐᕋᒍᑎᓂᒃ ᐱᓕᕆᓂᐊᓂᕋᕈᑎᓂᑦ ᓴᕿᔭᖅᑐᖃᓇᓂ,
ᐅᕝᕙᓗᓂᑦ ᑮᓇᐅᔭᓂᒃ ᐊᑭᓖᔪᑎᒃᓴᓕᐅᓯᒪᔪᖃᕐᓇᓂ ᒪᑯᓇᓂ ᑮᓇᐅᔭᓕᕆᓐᓇᐅᑉ ᐊᕐᕌᒍᖓᓂ 2017-2018,
ᐅᕝᕙᓗᓂᑦ ᑲᔪᓯᑎᑕᐅᔪᑦ ᑐᒃᓯᕋᐅᑎᑦ ᑐᖔᓂᒪᑕ $50,000. ᑕᒪᒃᑯᐊ ᓴᓇᔭᒃᓴᖁᑎᑦ 
ᐃᓱᒪᒋᔭᐅᖕᒪᑕ ᓄᑖᖑᓗᑎᒃ ᓴᓇᔭᒃᓴᖁᑎᑦ ᑮᓇᐅᔭᓕᕆᓐᓇᐅᑉ ᐊᕐᕌᒍᖓᓄᑦ 2018-2019:

ᐃᖃᓗᒃᑐᑦᑎᐊᖅ ᕼᒪᓚᒃᑯᑦ ᐊᒡᓚᒡᕕᖓ (BCF) 201,000$       
ᐃᖃᓗᒃᑐᑦᑎᐊᖅ ᐊᓂᑭᑐᕐᕕᖓᑕ ᓴᓇᒋᐊᖅᑕᐅᔪᑎᖏᑦ (SCF) 1,050,000       
ᖃᐅᓱᐃᑐᖅ ᐃᒪᖃᐅᑎᖏᑦ (SCF) 2,000,000       
ᐊᕐᕕᐊᑦ ᑕᖏᓕᖕᓂᑦ ᐊᒃᑕᕐᕕᖓᓂ ᐋᖅᑭᒋᐊᖅᑕᐅᔪᑦ (SCF) 375,000        
ᑲᖏᖅᖠᓂᖅ ᑕᖏᓕᖕᓂᑦ ᐊᒃᑕᕐᕕᖓᓂ ᐋᖅᑭᒋᐊᖅᑕᐅᔪᑦ (SCF) 375,000        
ᑭᒻᒥᕈᑦ ᑕᖏᓕᖕᓂᑦ ᐊᒃᑕᕐᕕᖓᓂ ᐋᖅᑭᒋᐊᖅᑕᐅᔪᑦ (SCF) 375,000        
ᐅᖅᓱᖅᑐᖅ ᑕᖏᓕᖕᓂᑦ ᐊᒃᑕᕐᕕᖓᓂ ᐋᖅᑭᒋᐊᖅᑕᐅᔪᑦ (SCF) 375,000        
ᑕᓗᕐᔪᐊᖅ ᑕᖏᓕᖕᓂᑦ ᐊᒃᑕᕐᕕᖓᓂ ᐋᖅᑭᒋᐊᖅᑕᐅᔪᑦ (SCF) 375,000        
ᓴᓂᑭᓗᐊᖅ ᐃᒪᐅᑎᑦ ᐋᖅᑭᒃᓱᖅᓯᒪᔪᑎᖓ (CWWF) 625,000        
ᑭᒻᒥᕈᑦ ᐅᐊᑦᑕᑯᒥᑦ ᓴᓗᒪᖅᓴᐃᕕᖓ (CWWF) 625,000        
ᓄᓇᕗᑦ ᐃᒥᓕᕆᕕᐊᑕ ᐊᐅᓚᔪᑎᖏᑦ ᐊᑑᑎᖃᑦᑎᐊᓕᖅᑎᑕᐅᔪᑦ (CWWF) 156,000        
ᑭᕙᓪᓕᐊᖅ ᑐᐊᕕᕐᓇᖅᓯᔪᖃᒃᑎᓗᒍ ᐊᐅᓚᑦᑎᓂᕐᒧᑦ ᐱᓕᕆᔪᑎ 24,258,000      

30,790,000$    

ᐃᓚᖔᓯᒪᓕᖅᑎᓗᒋᑦ ᐊᒃᑐᐃᓂᖓ ᓴᓇᔭᒃᓴᑦ ᑮᓇᐅᔭᖏᓂᑦ ᐱᑕᖃᔮᖏᑦᑐᖅ, 
ᑮᓇᐅᔭᕆᔭᐅᓂᐊᖅᑐᑦ ᓅᑕᐅᓂᖏᓄᑦ ᐊᕐᕌᓂᐅᓚᐅᖅᑐᒦᖓᖅᑐᑦ 
ᐊᑭᑐᔫᑎᑦ ᑮᓇᐅᔭᕆᔭᐅᓂᐊᖅᑐᓂᑦ.

ᑲᑎᓗᒋᑦ ᓄᓇᓕᓐᓂ ᒐᕙᒪᓂ ᐱᔨᑦᑎᕋᖅᑏᑦ 47,137,000$                       -$        53,051,000$   100,188,000$      

ᐃᓚᒋᐊᕈᑎᑦ ᑮᓇᐅᔭᑦ (ᐊᑭᑐᔫᑎᑦ), ᓈᓴᐅᑕ 1-ᒥᑦ, 2018-2019−ᒥᑦ 
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ᓄᓇᕗᑦ ᒐᕙᒪᖓ 

ᐃᖅᑲᓇᐃᔭᕐᕕᒃ:  ᓄᓇᓕᖕᓂ ᒐᕙᒪᒃᑯᓐᓂᓪᓗ ᐱᔨᑦᑎᕋᖅᑎᒃᑯᑦ
ᐱᔾᔪᑎᐊ:           ᐊᑭᑐᔫᑎᑦ

2018-2019−ᒥᑦ
ᐊᕕᒃᑐᖅᓯᒪᕝᕕᒋᔭᖓᑦ ᐊᑭᑐᔫᑎᑦ ᓇᓚᑦᑖᖅᓯᒪᔪᑦ ᐊᔾᔨᐅᙱᑦᑐᖅ  ᑭᖑᓂᐊᓂᐅᖏᑦᑐᖅ  ᑲᑎᖢᒋᑦ 

(ᐱᖃᑕᐅᕗᑦ ᐃᓗᐊᓂ ᐱᔪᓐᓇᐅᑎᑦ ᐱᔪᓐᓇᖅᑎᑕᐅᔪᖅ ᐃᓚᒋᐊᕈᑎᑦ 
ᐊᕕᒃᑐᖅᓯᒪᕝᕕᒋᔭᖏᓐᓄᑦ ᑮᓇᐅᔭᑦ ᑕᐅᓰᖅᑕᐅᔪᑦ) 

ᐅᖅᓱᐊᓗᓕᕆᔨᒃᑯᑦ ᐃᒻᒥᒃᑰᖓᓂᖓ

ᑭᓲᓂᖓ 5
ᑮᓇᐅᔭᖃᒃᑎᑕᐅᖁᓗᒍ ᐃᒪᓇᑎᒋᓂᑦ $13,042,000 ᑲᔪᓯᑎᑕᐅᓂᖏᓄᑦ ᒪᑯᐊ ᐊᑭᑐᔫᑎᑦ ᓴᓇᔭᒃᓴᐃᑦ:

ᖃᒪᓂᑦᑐᐊᖅ ᐃᓗᐃᑲᑦ ᐅᖅᓱᖃᐅᑎᐊᓗᐃᑦ ᐊᖏᒡᓕᒋᐊᖅᑕᐅᔪᑦ 332,000$       
ᐃᒡᓗᓕᒃ ᐃᓗᐃᑲᑦ ᐅᖅᓱᖃᐅᑎᐊᓗᐃᑦ ᐊᖏᒡᓕᒋᐊᖅᑕᐅᔪᑦ 276,000        
ᐅᖅᓱᖅᑐᖅ ᐃᓗᐃᑲᑦ ᐅᖅᓱᖃᐅᑎᐊᓗᐃᑦ ᐊᖏᒡᓕᒋᐊᖅᑕᐅᔪᑦ 7,595,000       
ᓄᓇᕗᑦ ᐅᖅᓱᖃᐅᑎᐊᓗᓂ ᒪᓕᒃᑕᐅᖁᔭᐅᔪᓂᑦ ᒪᓕᑦᑎᐊᕐᓂᖅ 4,082,000       
ᓴᓪᓖᑦ ᓱᐱᔪᖅᓯᐅᑎᑦ ᐃ-ᒥᑦ ᐅᖅᓴᐅᔪᑎ 757,000        

13,042,000$    

ᐃᓚᖔᓯᒪᓕᖅᑎᓗᒋᑦ ᐊᒃᑐᐃᓂᖓ ᓴᓇᔭᒃᓴᑦ ᑮᓇᐅᔭᖏᓂᑦ ᐱᑕᖃᔮᖏᑦᑐᖅ, 
ᑮᓇᐅᔭᕆᔭᐅᓂᐊᖅᑐᑦ ᓅᑕᐅᓂᖏᓄᑦ ᐊᕐᕌᓂᐅᓚᐅᖅᑐᒦᖓᖅᑐᑦ ᐊᑭᑐᔫᑎᑦ ᑮᓇᐅᔭᕆᔭᐅᓂᐊᖅᑐᓂᑦ.

ᑭᓲᓂᖓ 6
ᑮᓇᐅᔭᖃᒃᑎᑕᐅᖁᓗᒍ ᐃᒪᓇᑎᒋᓂᑦ $664,000 ᒪᑯᓄᖓ ᓴᓇᔭᒃᓴᓄᑦ ᐱᓕᕆᐊᖑᒋᐊᖅᓯᒪᖏᑦᑐᓄᑦ,
ᐅᕝᕙᓗᓂᑦ ᐃᒪᓇᐃᓂᖏᓄᑦ ᑳᑐᕌᒃᓯᓂᕐᒧᑦ ᐱᓕᕆᓂᐊᖅᑐᓂᑦ ᐱᑕᖃᖏᓂᑯᐊᓄᑦ, ᐅᕝᕙᓗᓂᑦ ᑕᐃᒃᑯᓇᓂ
ᑮᓇᐅᔭᖃᒃᑎᑦᑎᔪᑎᓂ ᐊᑭᓕᖅᓱᒐᒃᓴᓕᐅᖅᑕᐅᓯᒪᖏᑦᑐᓂ ᒪᑯᓇᓂ ᑮᓇᐅᔭᓕᕆᓇᐅᑉ ᐊᕐᕌᒍᖓᓂ 2017-2018,
ᐅᕝᕙᓗᓂᑦ ᑕᐃᒃᑯᓇᓂ ᑲᔪᓯᑎᑕᐅᔪᑦ ᑐᒃᓯᕋᐅᑎᑦ ᑐᖔᓂᑉᐸᑕ $50,000. ᑕᒪᒃᑯᐊ
ᓴᓇᔭᒃᓴᐃᑦ ᐃᓱᒪᒋᔭᐅᖕᒪᑕ ᓄᑖᖑᓗᑎᒃ ᓴᓇᔭᒃᓴᐃᑦ ᑮᓇᐅᔭᓕᕆᓐᓇᐅᑉ ᐊᕐᕌᒍᒐᓂ 2018-2019:

ᐅᖅᓱᐊᓗᓕᕆᔨᒃᑯᑦ PPD ᐅᖅᓱᖃᐅᑎᐊᓗᐃᑦ ᓴᓇᓯᒪᓂᖏᑦ ᐱᓕᕆᔪᑎᓕᐊᕆᓯᒪᔪᑦ 64,000$        
ᑲᖏᖅᖢᒑᒋᒃ ᐅᖅᓱᐊᓕᕆᔨᒃᑯᑦ PPD 600,000        

664,000$       

ᐃᓚᖔᓯᒪᓕᖅᑎᓗᒋᑦ ᐊᒃᑐᐃᓂᖓ ᓴᓇᔭᒃᓴᑦ ᑮᓇᐅᔭᖏᓂᑦ ᐱᑕᖃᔮᖏᑦᑐᖅ, 
ᑮᓇᐅᔭᕆᔭᐅᓂᐊᖅᑐᑦ ᓅᑕᐅᓂᖏᓄᑦ ᐊᕐᕌᓂᐅᓚᐅᖅᑐᒦᖓᖅᑐᑦ ᐊᑭᑐᔫᑎᑦ ᑮᓇᐅᔭᕆᔭᐅᓂᐊᖅᑐᓂᑦ.

 ᑲᑎᖦᖢᒋᑦ ᐅᖅᓱᐊᓗᓕᕆᔨᒃᑯᑦ ᐃᒻᒥᒃᑰᖓᓂᖓ 3,500,000$                        -$       13,706,000$   17,206,000$      

 ᑲᑎᓕᒫᖅᖢᒋᑦ ᐱᓕᕆᕝᕕᖕᒥᑦ 50,637,000$                      -$       69,457,000$   120,094,000$     

ᐃᓚᒋᐊᕈᑎᑦ ᑮᓇᐅᔭᑦ (ᐊᑭᑐᔫᑎᑦ), ᓈᓴᐅᑕ 1-ᒥᑦ, 2018-2019−ᒥᑦ 
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ᓄᓇᕗᑦ ᒐᕙᒪᖓ 

ᐃᖅᑲᓇᐃᔭᕐᕕᒃ:  ᐱᕙᓪᓕᐊᔪᓕᕆᔨᒃᑯᑦ ᐃᖏᕐᕋᔪᓕᕆᔨᒃᑯᓪᓗ
ᐱᔾᔪᑎᐊ:           ᐊᑭᑐᔫᑎᑦ

2018-2019−ᒥᑦ
ᐊᕕᒃᑐᖅᓯᒪᕝᕕᒋᔭᖓᑦ ᐊᑭᑐᔫᑎᑦ ᓇᓚᑦᑖᖅᓯᒪᔪᑦ ᐊᔾᔨᐅᙱᑦᑐᖅ  ᑭᖑᓂᐊᓂᐅᖏᑦᑐᖅ  ᑲᑎᖢᒋᑦ 

(ᐱᖃᑕᐅᕗᑦ ᐃᓗᐊᓂ ᐱᔪᓐᓇᐅᑎᑦ ᐱᔪᓐᓇᖅᑎᑕᐅᔪᖅ ᐃᓚᒋᐊᕈᑎᑦ 
ᐊᕕᒃᑐᖅᓯᒪᕝᕕᒋᔭᖏᓐᓄᑦ ᑮᓇᐅᔭᑦ ᑕᐅᓰᖅᑕᐅᔪᑦ) 

ᐃᖏᕐᕋᔪᓕᕆᔨᒃᑯᑦ

ᑭᓲᓂᖓ 1
ᑮᓇᐅᔭᖃᒃᑎᑕᐅᖁᓗᒍ ᐃᒪᓇᑎᒋᓂᑦ $20,065,000 ᑲᔪᓯᑎᑕᐅᓂᖏᓄᑦ ᒪᑯᐊ ᐊᑭᑐᔫᑎᑦ ᓴᓇᔭᒃᓴᐃᑦ:

ᐃᖃᓗᖕᓂ ᓄᓇᕐᔪᐊᓕᒫ ᖃᖓᑕᓱᒃᑯᕕᒃ ᐱᐅᓯᑎᑕᐅᒋᐊᖅᑐᖅ (P3) 3,270,000$      
ᑭᕙᓪᓕᖅ ᐊᕕᒃᑐᖅᓯᒪᓂᖓᓂ ᐳᓛᖃᑎᒌᒡᕕᒃ 261,000        
ᐱᐅᓯᑎᑕᐅᒋᐊᖅᑐᖅ ᒥᕝᕕᒃ/ᓴᖑᕕᖓ ᑲᖏᖅᖢᒑᐱᖕᒥ 156,000        
ᓅᑕᐅᓗᓂ ᖃᖓᑕᓲᒃᑯᕕᒃ ᐸᓂᖅᑑᕐᒥ 512,000        
ᒥᕝᕕᒃ ᓴᓇᒋᐊᖅᑕᐅᔪᖅ/ᒥᕝᕕᐅᑦ ᖃᐅᒪᖏᑦ ᓴᓂᕋᔭᖕᒥ 250,000        
ᖃᖓᑕᓲᒃᑯᕕᒃ ᐃᒡᓗ ᑕᓗᕐᔪᐊᒥ 545,000        
ᑭᖑᕕᐅᑎᔪᖅ ᓄᓇᓯᐅᑎᓕᕆᓂᕐᒧᑦ ᑐᓴᐅᒪᔪᑎᖃᒃᕕᒃ 2,047,000       
ᐱᓕᕆᐊᖑᔪᓐᓇᕐᒪᑦ ᐊᒻᒪᓗ ᓴᓇᓯᒪᓂᒃᓴᓕᐅᐸᒌᕐᓂᖅ ᑎᑭᓕᕐᓗᓂ ᖃᐅᒪᑦ 84,000         
ᐊᓚᕐᓈᕐᔪᒃ ᐊᖅᑯᑎ ᐊᒻᒪᓗ ᑐᓚᒃᑕᕐᕕᒃ ᓴᓇᒃᔭᒃᓴᖅ 150,000        
ᐃᒡᓗᓕᖕᒥ ᒥᕝᕕᓕᕆᒧᑎᒃᑯᕕᒃ 446,000        
ᐃᒃᐱᐊᕐᔪᒃ ᐱᓕᕆᔪᑎᒃᑯᕕᒃ 446,000        
ᐃᖃᓗᒃᑐᑦᑎᐊᖅ ᖃᖓᑕᓱᒃᑯᕕᒃ ᓴᓇᒋᐊᖅᑕᐅᔪᖅ 1,174,000       
ᖃᒪᓂᑦᑐᐊᖅ ᖃᖓᑕᓱᒃᑯᕕᒃ ᓴᓇᒋᐊᖅᑕᐅᔪᖅ (BCF) 61,000          
ᑲᖏᖅᖠᓂᖅ ᒥᕝᕕᖓ ᖄᓕᖅᓱᖅᑕᐅᔪᖅ ᓴᓇᒋᐊᖅᑕᐅᔪᖅ (BCF) 2,851,000       
ᒥᑦᑎᒪᑕᓕᒃ ᑕᕆᐅᕐᒥᐅᑕᓕᕆᓂᕐᒧᑦ ᐋᖅᑭᒃᓱᖅᓯᒪᓂᖅ (NBCF) 2,544,000       
ᐃᖃᓗᐃᑦ ᑕᕆᐅᕐᒥᐅᑕᓕᕆᓂᕐᒧᑦ ᐋᖅᑭᒃᓱᖅᓯᒪᓂᖅ (NBCF) 5,268,000       

20,065,000$    

ᐃᓚᖔᓯᒪᓕᖅᑎᓗᒋᑦ ᐊᒃᑐᐃᓂᖓ ᓴᓇᔭᒃᓴᑦ ᑮᓇᐅᔭᖏᓂᑦ ᐱᑕᖃᔮᖏᑦᑐᖅ,
ᑮᓇᐅᔭᕆᔭᐅᓂᐊᖅᑐᑦ ᓅᑕᐅᓂᖏᓄᑦ ᐊᕐᕌᓂᐅᓚᐅᖅᑐᒦᖓᖅᑐᑦ ᐊᑭᑐᔫᑎᑦ ᑮᓇᐅᔭᕆᔭᐅᓂᐊᖅᑐᓂᑦ.

 ᑲᑎᖦᖢᒋᑦ ᐃᖏᕋᔪᓕᕆᔨᒃᑯᑦ 21,468,000$                      -$       20,065,000$  41,533,000$      

 ᑲᑎᓕᒫᖅᖢᒋᑦ ᐱᓕᕆᕝᕕᖕᒥᑦ 21,718,000$                      -$       20,065,000$  41,783,000$      

ᐃᓚᒋᐊᕈᑎᑦ ᑮᓇᐅᔭᑦ (ᐊᑭᑐᔫᑎᑦ), ᓈᓴᐅᑕ 1-ᒥᑦ, 2018-2019−ᒥᑦ 
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